71*
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377.

W27. JANUÁR 9.

POZSONY.

Caraffa Károlyaversai püspök, bécsi nuntiushoz.

Kiadatlan.

A belgrád-semendriai püspök által Rómába intézett kérésre nézve Ludovisi bíboros által informáczióra
szólíttatván fel, jelenti, hogy Temesvár környékén sok oláh-, magyar- és dalmátajkú katholikus van;
az oláhok révz érc Pater Buytur jezsuitát kűldték Rómából; jó volna a többi hívekről is gondoskodni,
és pedig úgy, hogy a Rómából e czélra szánt pénzt Ragusa útján Belgrádba kuldcnék, ahonnét az már
könnyen volna Temesvárra küldhető, míg Pozsony 400 itáliai mértföldnyire van Belgrádtól. Dc Pázmány

megjegyzi, hogy nem tudja, ki a belgrád-semendríaí püspök.

Illustriss. ac Revdiss. Domine D. observandissime.

Ex literis Illmai Domin. Vestrte 30. Decembris cxaratis intel
lexi ncgotium, de quo Illmus Dominus Cardinalis Ludovisius cupit
informari. An scilicet, et quinam duo sacerdotes mitti possint, ad
loca vicina Themesvarino juxta instantiam Domini Episcopi Sam an
driensis.

Itaque Vestram Illmam Dominationem informare possum, quod
licet tractus ílle, nec in mea, nec in meorum suffraganeorum Episco
porum dicecesi sit constitutus, tamen circa Themesvarinum et Valachi
et Ungari et Dalmati permulti sint catholici, qui ante annos viginti,
et quod excurrit, a probis et exemplaribus catholicis sacerdotibus, licet
perpaucis, erudiebantur. Ob intestinos vero bellorum motus, et pau
citatem sacerdotum, a longo jam tempore magnam famem spiritualem
patiuntur.

Anno preeterito, jussu Sanctitatis Sure, quidam Pater Buytur,
natione Valachus, expeditus fuit, ad illum tractum, per P. Generalem
Societatis Jesu, ut Valachos adjuvaret. Sed quod sciam pro Ungaris
et Dalmatis null us ibi est sacerdos.

Itaque summe necessarium et maximre misericordire spiritualis
opus est, si Illmus Dominus Cardinalis Ludovisius ac Sacra Congre
gatio non ad triennium duntaxat, sed etiam in perpetuum illis par
tibus de sacerdote prospexerit.

Et quoniam Alba Grreca hinc Posonio, eireiter quadringentis millia
ribus Italicis abest, nulla securitas est hinc, vel pecuniam transmittendi
Revmo Samandriensi, vel sacerdotes. Sed cum Ragusa et vicinissima
sit Albre Grrecre, et mercatores tuto quotidie convehent (sic l), pecunia
pro usibus sacerdotum destinata, per Raguseos in manus Domini Sa
mandriensis dirigi debebit. Atque idem D. Samandriensis, sacerdotes
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quos idoneos judicaverit, Themesvarium expedire poterit. Quanquam
ego nesci am, quis sit Episcopus Samandriensis.